
CITTÀ DI REGGIO CALABRIA
IL SINDACO
_______________________

Ordinanza n. 127 dell’11.11.2020

IL SINDACO

Vista la nota Prot. nr. 191340 dell’11/11/2020 trasmessa dalla Macro Area Istruzione con la quale si prende atto
della richiesta di emissione di ordinanza di chiusura cautelativa della scuola comunale dell’infanzia “F. Genoese”
(RC) a causa di un caso di positività al COVID-19, accertato a seguito di effettuazione di tampone rinofaringeo
presso l’Ospedale Metropolitano di RC;

Rilevato che,  in atto, nessuna comunicazione di positività o di prescrizione di quarantena per positività o per
contatto con positivi è pervenuta a questo Ente da parte del Dipartimento di prevenzione dell’ASP con riferimento
alla scuola in argomento; 

Preso atto che, nelle more delle comunicazioni da parte dell’ASP, viene richiesto l’intervento di sanificazione del
plesso scolastico, sopra richiamato,  ferme restando le comunicazioni che perverranno da parte del competente
Dipartimento  di  prevenzione  dell’ASP in  merito  ad  eventuali  provvedimenti  di  quarantena  e/o  isolamento
domiciliare; 

Considerato che  per  le  motivazioni  sopra  meglio  rappresentate,  si  rende  necessaria  la  chiusura  del  plesso
scolastico della scuola dell’infanzia “F. Genoese” (RC) ubicata in via Aschenez (RC), affinchè tutti gli ambienti
vengano  sanificati,  quale  indispensabile  misura  precauzionale  di  prevenzione  del  rischio  di  diffusione  del
contagio da Covid-19; 

Evidenziato che l’intervento riveste carattere d’urgenza, 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000;

Visto l’art. 54, comma 5, del D.lgs. 267/2000;

ORDINA

La  chiusura  della scuola  comunale  dell’infanzia  “F.  Genoese”  (RC)  a  partire  dal  giorno  12.11.2020 ai  fini
dell’effettuazione degli interventi di sanificazione e sino ad avvenuta sanificazione di tutti gli ambienti; 

DEMANDA

Al Dirigente del Settore UPI Ammodernamento Rete Idrica e Fognaria e Sistemi Manutentivi l’adozione di tutte
le iniziative necessarie affinchè vengano effettuati i richiesti interventi di sanificazione nel plesso scolastico sopra
riportato;

ORDINA

La  notifica  via  PEC  della  presente  ordinanza  alla  Macro  Area  Istruzione  e  al  Dirigente  del  Settore  UPI
Ammodernamento Rete Idrica e Fognaria e Sistemi Manutentivi;

La trasmissione della presente ordinanza:

 alla Prefettura di Reggio Calabria 

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
1
1
/
2
0
2
0
.
0
1
9
1
3
6
6
.
U



CITTÀ DI REGGIO CALABRIA
IL SINDACO
_______________________

 all’Ufficio Scolastico Provinciale; 

 al Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Reggio Calabria;

 alla Regione Calabria – Dipartimento Tutela della Salute.

                                

                                                       Il Sindaco
Avv. Giuseppe Falcomatà

   

    

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
1
1
/
2
0
2
0
.
0
1
9
1
3
6
6
.
U


